que in Israel contigit, dicendo: *Væ qui potum dat amico suo.* Cæcitas ipsa est *væ*, causa vero quia potum dedit amico suo. Ipse est enim amicus, qui dicit in psalmo: *Et dederunt in escam meam fel, et in sili mea potaverunt me aceto.* In tantum amicus, et frater sit effectus, et nostræ naturæ consanguineus, quippe qui cum Deus esset, homo factus est, ac de illo populo incarnatus est. Huic amico suo potum dedit, mittens fel suum, et inebriavit eum amaritudine, ut aspiceret nuditatem ejus, id est, ut comprehenderet, quod esset a Deo derelictus. Dixertunt enim impij: Promittit se scientiam Dei habere, Fictum Dei se nominavit. Videamus si sermones illius veri sint, si enim est verus Filius Dei, liberabit eum de manu contrariorum, contumelia et tormento interrogenus eum, et probemus patientiam ejus. Morte turpissima condemnemus eum. Hanc eorum nequissimam curiositatem, et quasi nuditatis explorationem, psalmus declamat ex persona ipsius: *Et qui custodiebant animam meam, consilium fecerunt in iram, dicentes: Deus reliquit eum, persequimini, et comprehendite eum, quia non est qui eripiat eum.* Exploravit, invenit, aut aspexisse sibi visus est impius nuditatem ejus, audivit enim eum dicere: *Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?* (Matth., xxiij), hoc profecto statim, ne quid deesset sui fellis ad inebriandum illum, cui totus calix passionis potus erat amaritudinis, obtulit ejus ori et acetum (Joan. xix). *Væ igitur illi, quia taliter potum dedit amico suo et fratri consanguineo suo, ut aspiceret nuditatem ejus, infirmitatem ejus, ad faciendum sibi capiendum experimentum, quod non esset Dei Filius, imo quod esset a Deo derelictus.* Hoc foris annuntiat, et blasphematur tanquam maledictus Cham, qui foris annuntiavit nuditatem paternam, sed quanto ista res illa similitudine major est! Ille namque Cham non dedit potum patri suo, non inquam, dedit poculum vini delectabilis, ut eum inebriaret, et nuditatem ejus aspiceret (Genes. ix), sed iste impius amico suo dedit potum amaritudinis, misit fel suum et inebriavit eum, ut aspiceret nuditatem ejus, et sicut per Moysen prædixerat spiritus propheticus: *De vinea Sodomorum vinea eorum, et de turbanis Gomorrhæ ura eorum ura fellis, et datus amarissimus, fel draconum vinum eorum, et datus aspidum insanabile* (Deut. xxxij). *Repletus, et repletus, pro gloria? Ille ue, qui amico suo dedit, et ipse amicus, cui datus est potus fellis? Nimirum ipse amicus repletus est ignominia, id est passus est ignominiam, sustinuit mortem, mortem autem mortem, quam pro summa ignominia miscuit impius, et morte, inquit, turpissima condemnemus eum* (Gen. ii). Tanta ignominia repletus passus est pro gloria, videlicet, sciens inde sibi proventurum, ut et eo sederet a dextris virtutis in gloria Dei Patris. Nam propter hoc, ait Apostolus, et *Deus illum honoravit, et donavit illi nomen quod est super omne nomen, ut in nomine Jesu omne genu flectatur, cale-*